

(資料2) オブザーバーの追加について

【趣旨】

本計画では、留萌管内の広域計画として広域交通の利用実態を調査・分析し、そのあり方を基本方針として定めるとともに、必要となる事業内容や目標設定等について記載する予定としている。

天売島及び焼尻島と羽幌町を結ぶ離島航路（羽幌沿海フェリー（株））については、羽幌町内路線であるものの、両島が管内有数の観光地であり、管内として誘客に注力していることを鑑み、羽幌沿海フェリー（株）に対し、オブザーバーとして協議会に参加を求めることとし、協議会規約の別表を改定する。

【新旧対照表】

別紙のとおり。

【参考】

北海道留萌管内地域公共交通活性化協議会規約

（総会）

第6条

3 総会は、次に掲げる事項を協議し、議決する。

- (1) 協議会の規約の制定及び改廃に関する事項
- (2) 地域公共交通計画の作成及び実施に関する事項
- (3) 事業計画の決定及び事業報告の承認に関する事項
- (4) 予算の決定及び決算の承認に関する事項
- (5) 協議会の解散に関する事項
- (6) その他協議会の運営上必要と会長が認めた事項

○北海道留萌管内地域公共交通活性化協議会規約 新旧対照表 （傍線部分は改正部分）

新				旧			
別表（第４条関係）				別表（第４条関係）			
【委員】				【委員】			
区分	組織名	職名等	備考	区分	組織名	職名等	備考
地方公共団体	北海道留萌振興局	地域創生部長	会長	地方公共団体	北海道留萌振興局	地域創生部長	会長
	留萌市	地域振興部政策調整課長	副会長		留萌市	地域振興部政策調整課長	副会長
	増毛町	町民課長			増毛町	町民課長	
	小平町	企画振興課長			小平町	企画振興課長	
	苫前町	総合政策室長			苫前町	総合政策室長	
	羽幌町	町民課長	監事		羽幌町	町民課長	監事
	初山別村	企画振興室長			初山別村	企画振興室長	
	遠別町	住民課長			遠別町	住民課長	
	天塩町	総務課長	監事		天塩町	総務課長	監事
公共交通事業者等	北海道旅客鉄道株式会社 総合企画本部	地域交通改革部長		公共交通事業者等	北海道旅客鉄道株式会社 総合企画本部	地域交通改革部長	
	沿岸バス株式会社 本社 営業部	営業係長			沿岸バス株式会社 本社 営業部	営業係長	
	てんてつバス株式会社	代表取締役			てんてつバス株式会社	代表取締役	
	北海道中央バス株式会社 滝川営業所	所長			北海道中央バス株式会社 滝川営業所	所長	
	(一社)旭川地区ハイヤー協会留萌分会	会長			(一社)旭川地区ハイヤー協会留萌分会	会長	
道路管理者	北海道開発局留萌開発建設部	道路計画課長		道路管理者	北海道開発局留萌開発建設部	道路計画課長	
	北海道留萌振興局留萌建設管理部 事業室	地域調整課長			北海道留萌振興局留萌建設管理部 事業室	地域調整課長	
公安委員会・警察	北海道警察旭川方面本部	交通課長		公安委員会・警察	北海道警察旭川方面本部	交通課長	
北海道運輸局	旭川運輸支局	首席運輸企画専門官		北海道運輸局	旭川運輸支局	首席運輸企画専門官	
【オブザーバー】				【オブザーバー】			
区分	組織名	職名等	備考	区分	組織名	職名等	備考
地方公共団体	豊富町	町民課長		地方公共団体	豊富町	町民課長	
	幌延町	企画政策課長			幌延町	企画政策課長	
公共交通事業者等	羽幌沿海フェリー株式会社	業務部長					